O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTOS 
DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. Valor estimado da Contratação

R$ 30.746,37 (trinta mil setecentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme disposto no art. 9º da IN

[...]

23 Giz de cera (pequeno) 15 unidades
24 Prendedores de roupa em madeira 12 pacotes
25 Potes plásticos 6 kits
26 Apoio de lápis 12 kits
27 Livros infantis variados 32 unidades
28 Jogos pedagógicos 6 kits

8.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Se tem como estimativa o valor de R$ 30.746,37 (trinta mil setecentos e quarenta e seis reais ee 
trinta e sete centavos).

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO:
Não se aplica o parcelamento, considerando que a contratação será realizada por dispensa de 
licitação, conforme o disposto na Lei nº 14.133/2021.
O objeto é de natureza simples e homogênea, composto por itens complementares entre si e

[...]

16.2 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e 
conta corrente indicados pelo contratado.
.

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
17.1 - Valor estimado para a presente contratação, com base em pesquisa de preços realizada 
por meio de orçamentos, é de R$ 27.261,00 (vinte e sete mil duzentos e sessenta e um reais.).

18. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha orçamentária: 
01079-26600000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
(02009002.0824500082.279.33903000000.26600000000)

Recurso Federal - Programa Criança Feliz / Primeira Infância no SUAS
A Secretaria Municipal de Assistência Social informa que será utilizado recurso